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پشت پرده ساسی مانکن 
مفسدان اقتصادی و حامیان زن، زندگی، آزادی

ساســان حیدری یافته، معروف به ساســی مانکن، بار دیگر با انتشار یک 
موزیک ویدئوی مبتذل خبرساز شد.

به گزارش مشرق، گرچه همواره پلتفرم رادیو جوان نقش اسپانسر اصلی و 
معنوی ساسی مانکن را داشته است، اما این  بار یک حامی مالی جدی دیگری 
از پشت پرده نمایان شده است. بررسی سوابق و فعالیت های او در ایران نشان 
می دهــد تأمین مالی این موزیک ویدئوی مســتهجن بر عهده یک کلاهبردار 
باســابقه است که پس از ارتکاب جرایم اقتصادی، از کشور متواری شده است. 
فرزاد وجیهی، تحلیلگر بازار ارز دیجیتال، اکنون ساکن انگلیس است. او شرکت 
آرون گروپس را در ســال ۲۰۱۲ تأسیس کرد و از سال ۲۰۲۰ خدمات خود 
را در ایران وارد فاز تبلیغاتی کرد. اواخر دهه نود، شــرکت آرون گروپس بدون 
کسب هرگونه مجوز قانونی از نهادهای رسمی مربوطه، تبلیغات خود را با شعار 
»افزایش سرمایه تا ۵۰۰ برابر« که اصطلاحاً به آن اهرم معاملاتی ۵۰۰ برابری 
هم گفته می شــود، آغاز کرد. کلاهبرداری های وجیهی تمامی ندارد و پس از 
فرار به اروپا، در حوادث ســال ۱۴۰۱ به بهانه حمایت از اغتشاشگران و جلب 
اعتماد ایرانیان مقیم اروپا، وعده داد برای مقابله با قطعی شبکه های اجتماعی 
خارجی در ایران، هزار دســتگاه استارلینک را به ایران ارسال خواهد کرد. در 
حالی که هیچ خبری از استارلینک نبود،  پرستو صالحی، یکی از سلبریتی های 

محرک آشوب ها در یک استوری تبلیغاتی از او تشکر کرد.
تهیه کنندگی این موزیک غیراخلاقی برعهده فرشید رفاهی، پسرخوانده 
ابراهیم حامدی، معروف به ابی اســت. او اکنون مدیرعامل شرکت بین المللی 
تولید و رسانه EMH Productions است و در لس آنجلس فعالیت می کند 
و از طریق همین شرکت، تهیه کنندگی و مدیریت تورهای موسیقی را برعهده 
می گیرد. شــرکت EMH Productions توســط ابی و همسرش مهشید 

حامدی در سال ۲۰۰۰ تأسیس شد.
همکاری طرفداران اغتشاشــات زا به این جا ختم نمی شود و ردپای یک 
تدوینگر باسابقه نیز در تولید محتوای تصویری آهنگ ساسی مشاهده می شود. 
تدوینگری موزیک ویدیوهای بسیاری از خوانندگان مبتذل نظیر ساسی مانکن، 
پویــان مختاری، آرش، ابراهیم حامدی، حســین تهی، با شــخصی با عنوان 
مجازی »لشان« است. لشان از تولیدکنندگان محتواهای ضدایرانی در جریان 
آشــوب های ۱۴۰۱ بود و با تصویرپردازی های متنوع از توماج صالحی و نیکا 

شاکرمی، به تهییج و تحریک اغتشاشگران پرداخت.

انتصاب حامد شاکرنژاد 
به عنوان سفیر قرآنی ایران

حجت الاسلام محمدمهدی ایمانی پور، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی، در حکمی حامد شاکرنژاد را به عنوان سفیر قرآنی جمهوری اسلامی 
ایران منصوب کرد. این حکم در حاشیه سومین نشست قرآنی تهران اعطا شد.
در متن حکم آمده است: »نظر به شایستگی و تجارب ارزشمند جنابعالی 
در حوزه تلاوت و ترویج معارف قرآن کریم، به ویژه در عرصه بین الملل، شــما 
به عنوان ســفیر قرآنی منصوب می شوید. توســعه دیپلماسی قرآنی و ترویج 
فرهنگ قرآن به عنوان محور وحدت امت اسلامی، مهم ترین رسالت شماست«.

حامد شاکرنژاد، دارنده دکترای قرآن کریم و قاری بین المللی، در مسابقات 
جهانی قرآن کریم رتبه های برتر کســب کرده است. این انتصاب در سومین 
نشســت قرآنی تهران با حضور بیش از ۵۰ فعال قرآنی از ۲۴ کشــور جهان 

انجام شد.

احضار یک بازیگر به خاطر حمایت از فلسطین
خالد عبدالله، بازیگر و فعال انگلیســی که برای نقش آفرینی در ســریال 
»تاج « شــناخته می شود، برای شــرکت در تظاهرات طرفداران فلسطین در 

لندن، احضار شده است.
به گزارش ایســنا، این بازیگر ۴۴ ســاله در پسُــتی در اینستاگرام اعلام 
کــرد که نامه ای از پلیس متروپولیتن لندن دریافت کرده اســت. این موضوع 
 )PSC( مربوط به تظاهراتی اســت که توسط کمپین همبستگی با فلسطین
در وایت هال لندن در ۱۸ ژانویه ســازماندهی شــد. این تظاهرات پس از آن 
که پلیس برنامه های برگزارکنندگان برای راهپیمایی در نزدیکی بی بی سی را 
محدود کرد، به یک تجمع ایستا تغییر یافت. گروهی از معترضان پس از این 
تجمع به سمت میدان ترافالگار لندن حرکت کردند. عبدالله که در فیلم مهیج 
»روز شغال« )۲۰۲۴( نیز بازی کرده است، اشاره کرد که هنوز مشخص نیست 
او یا دیگران با اتهاماتی مواجه خواهند شد یا خیر. او ابراز نگرانی کرد که حقوق 

اعتراض در بریتانیا ضایع شده و باید از آن دفاع کرد. 
به گزارش عرب نیوز، این بازیگر در بیانیه آنلاین خود به مستند »سرزمین 
دیگری نیســت« که درباره فلسطین ساخته شــده و این هفته برنده جایزه 
اســکار شد نیز اشاره کرد و نوشــت: »در حالی که تلاش های نگران کننده ای 
برای سانسور صداهایی که از فلسطین دفاع می کنند وجود دارد، حتی زمانی 
که با درخواست های آشکار برای پاکســازی قومی مواجه است، این تلاش ها 
موفق نخواهند شــد. روزهای سکوت و ارعاب گذشــته است. خطرات بسیار 
بالاســت و همان طور که امروز با برنده شدن »ســرزمین دیگری نیست« در 

اسکار می بینیم، حرکت در جهت عدالت و انسانیت مشترک است.« 
عبدالله، که در انگلیس از والدین مصری متولد شــده اســت، در چندین 
تظاهرات طرفدار فلســطین شــرکت کرده و از شــبکه های اجتماعی برای 
درخواست از کشورهای غربی برای توقف تسلیح اسرائیل استفاده کرده است. 

نمایشگاه حکیم نظامی گنجوی 
در دانشگاه سوره افتتاح شد

آیین افتتاحیه نمایشگاه تجسمی حکیم نظامی گنجوی، روز ۱۸ اسفند، 
در دانشــگاه بین المللی سوره برگزار شد. این نمایشگاه به مناسبت چهارمین 
دوره بزرگداشت این شــاعر بزرگ و با همکاری دانشکده هنر دانشگاه سوره، 

معاونت پژوهشی و انجمن آثار و مفاخر فرهنگی برگزار شده است.
محمدحسین ساعی، رئیس دانشگاه ســوره، با اشاره به اهمیت مرزهای 
ایران فرهنگی، گفت: »ما سربازان حفاظت از مرزهای ایران فرهنگی هستیم«. 
مریم جلالی، معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، 

نیز بر نقش حکمت ایرانی در خلق آثار هنری تأکید کرد.
محمد شــالویی، رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، نظامی گنجوی را 
شــاعری جامع و کامل دانست و گفت: »عشق در اشــعار نظامی، عفیفانه و 

معصومانه است و آثارش برای امروز ما نیز الهام بخش است«.
این نمایشگاه با هدف ترویج فرهنگ و هنر ایرانی و معرفی بیشتر حکیم 

نظامی گنجوی برگزار شده است.

وزیر فرهنگ: کانون های فرهنگی 
و هنری مساجد پرچمداران تحول هستند

وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی حضور بیش از ۲۸ هزار کانون فرهنگی و 
هنری در مساجد سراسر کشور را سرمایه ای گرانبها دانست و در پیامی نوشت: 

این کانون ها پرچمداران تحول و پویایی خانه های خدا هستند.
سیدعباس صالحی در پیام خود به مناسبت روز کانون های فرهنگی هنری 
مســاجد، نوشت: مســجد مهد هدایت و پایگاه پیوند معنویت و جامعه است؛ 
جایی که روح انســان در طواف حقیقت، آرامــش می یابد و چراغ معرفت در 

دل ها افروخته می شود.
در این پیام آمده است: در این میان، کانون های فرهنگی و هنری مساجد، 
پرچمــداران تحول و پویایی این خانه های خدا هســتند؛ نهادهایی که اگر به 
جایگاه واقعی خود برســند، می توانند بســتری فراگیر و مردمی برای رشد و 
آموزش عمومی در حوزه های فرهنگ و هنر باشند. امروز که سرعت تحولات 
اجتماعی، فرهنگی و رســانه ای بیش از هر زمان دیگری بر ســبک زندگی و 
هویت نسل جوان اثرگذار است، مساجد می توانند با بهره گیری از ظرفیت های 
بی بدیل این کانون ها، بســتری جذاب برای رویش اندیشــه، خلاقیت و هنر 

باشند؛ آن هم در فضائی که با معنویت و هویت اسلامی پیوندی عمیق دارد.
صالحی حضور بیش از ۲۸ هزار کانون فرهنگی و هنری در مساجد سراسر 
کشور را سرمایه ای گرانبها دانست که »می تواند پلی باشد میان نسل امروز و 
میراث پرشکوه دیروز؛ راهی برای آشتی دوباره جوانان با مسجد و مسیری برای 

تبدیل این خانه های نور به کانون های جریان ساز فرهنگی و هنری«.
وی فرارسیدن ۱۸ اسفند، ســالروز تأسیس کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد را، که امسال با ماه رمضان و بهار قرآن و نیایش همراه شده است، به 

همه فعالان و مدیران این عرصه تبریک گفت.

مرثیه سرایی صد سال پیش 
نخبگان جهان اسلام

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»بدون تردید سلسله  جنبان نهضت های اصلاحی صد ساله اخیر، سیدجمال الدین  اسدآبادی است. 
او بود که بیدارســازی را در کشــورهای اسلامی آغاز کرد ، دردهای اجتماعی مسلمین را با واقع بینی 
خاصی بازگو نمود ، راه اصلاح و چاره جویی را نشــان داد. با این که درباره ســیدجمال فراوان گفته و 
نوشته می شود، ولی راجع به تزِ اصلاحی او کمتر سخن می رود و یا من کمتر دیده و شنیده ام. به هر 
حال خوب  اســت بدانیم که سیدجمال درد جامعه اسلامی را چه تشخیص می داده و راه چاره  را چه 

می دانسته است و چه راه هایی برای وصول به هدف های اصلاحی خویش  انتخاب می کرده است؟«
این بخشــی از نکاتی است که استاد شهید مرتضی مطهری در سخنرانی ایراد نشده خود درباره 
سید جمال الدین اسدآبادی ذکر کرده که بعدها به صورت کتاب و تحت عنوان »نهضت های صدساله 

اخیر« انتشار یافت. استاد مطهری ادامه داده است:
»نهضت ســیدجمال، هم فکری بود و هم اجتماعی. او می خواســت رستاخیزی هم  در اندیشه 
مســلمانان به وجود آورد و هم در نظامات زندگی آن ها. او در یک  شــهر و یک کشور و حتی در یک 
قاره توقف نکرد؛ هرچند وقتی در یک کشــور به سر می  برد. آســیا و اروپا و آفریقا را زیر پا گذاشت. 
در هر کشــور با گروه های مختلف در تماس بود. همچنان که نوشــته اند در برخی کشورهای اسلامی  
عملًا وارد ارتش شــد ، برای این که در دل ســپاهیان نفوذ نماید. مسافرت سید به  کشورهای مختلف 
اســلامی و بازدید آن ها از نزدیک ســبب شد که آن کشورها را از نزدیک بشناسد و ماهیت جریان ها 
و شــخصیت های این کشورها را به دست  آورد ، همچنان که جهان پیمایی اش و مخصوصاً توقف نسبتاً 
طولانیش در کشــورهای  غربی او را به آنچه در جهان پیشــرفته می گذشت و به ماهیت تمدن اروپا 
و نیت ســردمداران آن تمدن آشنا ساخت. ســیدجمال در نتیجه تحرک و پویایی، همزمان و جهان 
خود را شناخت و هم به دردهای کشورهای اسلامی که داعیه علاج آن ها را داشت، دقیقاً آشنا شد.«

جهاد و حرکت بین المللی سید جمال
در همین زمینه مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای در گفت و گویی با روزنامه جمهوری 
اســلامی در مورد ســید جمال الدین اســدآبادی که در ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ منتشر شد، بر این جهاد و 
حرکت بین المللی ســیدجمال تاکید نموده، به شناســاندن استعمار برای ملل مختلف اشاره کرده و 

فرمودند:
»او کســی بود که در ایران، در مصر، در ترکیه، در هند، در اروپا کلًا در خاورمیانه در آســیا و در 
آفریقا ســلطه سیاسی مغرب زمین را مطرح کرد و معنا کرد و مردم را به این فکر انداخت که چنین 
واقعیتی وجود دارد و شما می دانید آن زمان ، آغاز عمر استعمار بود. چون استعمار در اول نشرش در 
این منطقه اصلًا شناخته شده نبود و سید جمال اولین کسی بود که آن را شناساند. این ها را نمی شود 
دســت کم گرفت. مبارزات سیاسی ســید جمال چیزی است که قابل مقایسه با هیچ یک از مبارزات 

سیاسی افرادی که حول وحوش کار سید جمال حرکت کردند نیست.«
شهید مطهری که در همان سخنرانی که برای مراسمی در مهرماه ۱۳۵7 و در اوج نهضت حضرت 

امام تنظیم کرده بود، درباره ماهیت حرکت سید جمال الدین اسدآبادی گفت:
»ســیدجمال مهم ترین و مزمن ترین درد جامعه اســلامی را استبداد داخلی و استعمار خارجی 
تشــخیص داد و با این دو به شــدت مبارزه کرد. آخر کار هم  جان خود را در همین راه از دست داد. 
او برای مبارزه با این دو عامل فلج کننده، آگاهی سیاســی و شــرکت فعالانه مسلمانان را در سیاست 
واجب و لازم  شــمرد و برای تحصیل مجد و عظمت از دست رفته مسلمانان و به دست آوردن  مقامی 
در جهان که شایســته آن هستند، بازگشت به اسلام نخستین و در حقیقت  حلول مجدد روح اسلام 
واقعی را در کالبد نیمه مرده مســلمانان، فوری و حیاتی  می دانست. بدعت زدایی و خرافه شویی را هم 
شرط آن بازگشت می شمرد. اتحاد اسلام را تبلیغ می کرد ، دست های مرئی و نامرئی استعمارگران را 

در نفاق افکنی  های مذهبی و غیرمذهبی می دید و رو می کرد.«
در اوج دورانــی کــه مکاتب انحرافی چپ و راســت به میدان آمده و حتــی نیروهای مذهبی و 
دین باوران را به سوی خود جذب می کردند، سیدجمال بر بازگشت به اسلام به عنوان تنها راه مبارزه 
تاکید می نمود. مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای در همان گفت و گوی خویش، در تشریح 

این ویژگی فرمودند:
 »ســید جمال کسی بود که برای اولین بار بازگشت به اسلام را مطرح کرد کسی بود که مسئله 
حاکمیت را و خیزش و بعثت جدید اسلام را اولین بار در فضای عالم به وجود آورد... او مطرح کننده ، 
به وجودآورنده و آغازگر بازگشــت به حاکمیت اســلام و نظام اسلام است. این را نمی شود دست کم 

گرفت و سیدجمال را نمی شود با کس دیگری مقایسه کرد.«
ایشان در ادامه درباره نقش سید جمال در تاریخ مبارزات جهان اسلام گفتند:

»در عالم مبارزات سیاســی، او اولین کسی است که سلطه استعماری را برای مردم مسلمان آن 
زمان معنا کرد قبل از ســیدجمال چیزی به نام سلطه استعماری برای مردم مسلمان حتی شناخته 

 شده نبود.«
تنها راه، مبارزه مستمر با استبداد و استعمار

ســید جمال الدین پس از شــناخت دردهای جامعه اسلامی در کشــورهای مختلف، تنها راه را 
مبارزه ای مســتمر و خستگی ناپذیر با استبداد و استعمار دانســت که از طریق آگاه ساختن مردم و 
تجهیز به علوم و فنون جدید محقق خواهد شد. اما سؤال مهم تر در این جا مطرح می شود که متولیان 
و رهبران و هدایتگران این مبارزه چه کسانی هستند و کدام تفکر و اندیشه بایستی دستمایه و تئوری 

این مبارزه را به وجود آورد؟...
استاد شهید مرتضی مطهری پاسخ این سؤالات را با طرح پرسش هایی، بدین گونه مطرح ساخته 

است:
»این مبارزه را چه کسی باید انجام دهد؟ مردم. مردم را چگونه باید وارد میدان مبارزه کرد؟ آیا از 
این راه که به حقوق پایمال   شده شان آگاه گردند؟ بدون شک این کار لازم است اما کافی نیست. پس 
چه  باید کرد؟ کار اساســی این است که مردم ایمان پیدا کنند که مبارزه سیاسی یک وظیفه  شرعی 
و مذهبی اســت. تنها در این صورت است که تا رســیدن به هدف از پای  نخواهند نشست. مردم در 
غفلتند که از نظر اسلام ، سیاست از دین و دین از سیاست جدا نیست. پس همبستگی دین و سیاست 
را باید به مردم تفهیم کرد. اعلام همبســتگی دین و سیاست و اعلام ضرورت شرعی آگاهی سیاسی 
برای فرد مســلمان و ضرورت دخالت او در سرنوشت سیاسی کشور خودش و جامعه اسلامی  یکی از 
طرح های سید برای چاره جویی دردهای موجود بود. خودِ سید عملًا با مستبدان زمان درگیری داشت ، 
مریدان خود را به مبارزه تحریک می کرد، تا آن جا که قتل ناصرالدین شاه به تحریک او منتسب شد.«۱

روحانیت؛ بهترین پایگاه مبارزه 
سید جمال الدین اسدآبادی به دلیل مطالعه عمیق و عملی بر روی جوامع اسلامی به این نتیجه 
رسیده بود که روحانیت پیرو مکتب اهل  بیت )علیهم السلام( برخلاف روحانیون سایر مذاهب اسلامی، 
همواره در طول تاریخ یک نهاد مســتقل و یک قدرت ملی به شــمار آمده که همیشه در کنار مردم 
و بر علیه حکمرانان خودکامه و ضد دین عمل نموده اســت. از همین روی سید جمال که خود یک 
روحانی آگاه و بصیر به شــمار می آمد، روحانیت را بهترین پایگاه برای مبارزه با اســتبداد و استعمار 
تشخیص داد و به سراغ طبقه علما و روحانیون رفت. نامه های متعددی برای علمای شهرهای مختلف 
نوشــت و آنها را نسبت به اوضاع اسف بار جوامع اسلامی آگاهی داد که از جمله آن نامه ها و مکاتبات 

با میرزای شیرازی بود.
روش ســیدجمال در تعامل با سایر روحانیون، تاثیر فراوانی در جنبش های اصلاحی یکصد سال 
اخیر ایران داشــت. چه در نهضت تنباکو که منحصرا توســط علما صــورت گرفت و چه در نهضت 

عدالتخانه که بعدا به مشروطه منجر گشت و به رهبری و تایید علما و روحانیون صورت گرفت.
مرحوم محیط طباطبایی در کتاب »نقش ســید جمال الدین در بیداری مشرق زمین« به تایید 
تاریخی نظر سید جمال الدین برای رهبری جنبش های سیاسی و اجتماعی ایران توسط روحانیون و 

علما اشاره داشته و نوشته است:
»در روزی که علمای بزرگ تهران و عتبات در صدر نهضت مشــروطه قرار گرفته بودند ، معلوم 
شد حسن ظن و حدس صائب سید جمال الدین درباره عنصر مشروطه ساز ایران به خطا نرفته بود و 
از حرکت تمّرد تنباکو تا مهاجرت به قم و پشتیبانی علما از مشروطه خواهان در برابر کودتای باغشاه، 

همه جا روح او راهنمای کسانی بود که هر یک در مقام مقتدی الانامی قرار دارند.«۲
تجربه ای که در نهضت امام خمینی به ثمر نشست 

بدیــن ترتیب، پس از بررســی زمینه های تاریخــی و اجتماعی جوامع اســلامی و نتایجی که 
سیدجمال الدین اسدآبادی از آنها گرفت و راهی را که برای شعله ور ساختن مبارزه در این جوامع پیش 
گرفت ، به این نتیجه رسید که مبارزه ای مکتبی به گونه ای که به عنوان تکلیف و وظیفه شرعی تلقی 
شود ، تنها راه مبارزه عمیق و سازش ناپذیر و نتیجه بخش در کشورهای اسلامی است و طبیعی است 
کسانی می توانند آن وظیفه و تکلیف را بر دوش مردم بگذارند که در زمره رهبران دینی جامعه باشند. 
یعنی تنها علما و مراجع دینی و روحانیون قادر به هدایت و رهبری چنان مبارزه و نهضتی خواهند بود. 
این همان تجربه ای اســت که در طول تاریخ معاصر این سرزمین اتفاق افتاد و تنها تجربه موفق 
ضداســتعماری و ضداستبدادی اســت که در طول این تاریخ تحت عنوان انقلاب اسلامی به رهبری 

فقیهی مبارز و نستوه به نام امام خمینی )رحمه الله علیه( به موفقیت انجامید.
مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای طی بیاناتی در دیدار مســئولان نظام به مناسبت 
عید فطر سال ۱۳۸7 درباره روزگاری که سید جمال فعالیت های گسترده ای را برای روشنگری جهان 

اسلام انجام داد، فرمودند:
»روزی بود که امت اسلام امیدی به آینده نداشت؛ متفکران جهان اسلام می نشستند و برای روز 
سیاه مسلمانان مرثیه سرائی می کردند. آثار ادبی مسلمانان برجسته و پیشرو امثال سید جمال الدین را 
در صد سال گذشته ببینید؛ نخبگانی از دنیای اسلام که دل هایشان بیدار شده بود، وضع مسلمان ها 

را می دیدند و حقیقتاً برای مسلمان ها مرثیه سرایی می کردند.«
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- مرتضی مطهری- نهضت های صد سال اخیر- انتشارات صدرا   
۲- همان

پای درس علی)ع(

انتقاد امام علی)ع(  از مردم زمان خود
امام علی)ع(: »اگر رعایای پیش از من از ستم حاکمان می نالیدند، امروز 

من از رعیت خود می نالم، گویی من پیرو، و آنان حاکمرانند، یا من محکوم 
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هدیه به خوانندگان

آیت الله مجتهدی  تهرانی: 
کسی که خدا توفیق دعا کردن را به او داده، توفیق اجابت 

را هم به او داده است.

به مناسبت سالگرد درگذشت سید جمال الدین اسدآبادی

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از کارگزاران نظام:

هدف از مذاکره حل مسئله نیست
بلکه تحکم و تحمیل است

رهبر معظم انقلاب در دیدار سران قوا و 
جمع زیادی از کارگزاران و مدیران رده های 
مختلف کشور گفتند: هدف آنها از مذاکره 
حل مسائل نیست بلکه از مذاکره به دنبال 
نظرشان  مورد  مســائل  تحمیل  و  تحکّم 
هســتند که اگر طرف مقابــل قبول کرد 
چه بهتر، اما اگــر قبول نکرد، جنجال راه 
بیاندازند و او را به ترک مذاکره متهم کنند. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز گذشته 
در دیدار ســران قوا و جمع زیادی از کارگزاران 
و مدیران رده های مختلف کشــور، ضمن بیان 
توصیه های رمضانی درباره خودفراموشی فردی 
و اجتماعی و تبعــات آنها، اصلاح وضع اقتصاد 
و بهبود معیشــت مردم را بسیار مهم خواندند 
و علاوه  بر تشــریح ظرفیت هــا و راهکارهایی 
که ربطــی به تحریم ندارد، گفتند: انســجام و 
همکاری قوا و همه ســطوح مسئولیتی، اصلاح 
نظــام ارزی، حفظ ارزش پــول ملی، حمایت 
همه جانبه از تولید و ســرمایه گذاری، ســرعت 
عمل در تصمیم گیری و اجرا و به ثمر نشســتن 
طرح ها، پرهیز از بی تصمیمی و رها شدن کارها 
و مبــارزه جدی با قاچاق، در دســتورکار همه 

مسئولان و دستگاه ها قرار گیرد. 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ابتدای 
این دیدار با اشــاره به حضور شهید رئیسی در 
جلسه ســال گذشته کارگزاران نظام با رهبری، 
گفتنــد: آن عزیز اکنون به پــاداش زحمات و 
خدمات خود، از لطف و رحمت الهی برخوردار 
است و همه مسئولان اگر به مسئولیت به چشم 
فرصت گــذرای خدمت نگاه کنند، مشــمول 

چنین لطف و رحمتی خواهند شد.
رهبر معظم انقلاب با تشــکر از ســخنان 
خوب و مفید رئیس جمهور، انگیزه و احســاس 
مسئولیت او را بسیار با ارزش دانستند و افزودند: 
تأکید آقای پزشــکیان بر اعتماد به پروردگار و 
توانایی انجام کارهای بزرگ، کاملًا راهگشاست 
و ان شاءالله رئیس جمهور در فاصله ای نه چندان 
دور، انجام شدن طرح های بزرگی را که در این 
دیدار بیان کرد، به مردم مژده خواهد داد و ملت 

را خوشحال خواهد کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ماه مبارک 
رمضان را ماه ذکر و قرآن را کتاب ذکر خواندند 
و گفتند: ذکر در مقابل غفلت و فراموشی است 
که از میان غفلت ها، فراموشی خود و فراموشی 

خدا بسیار خسارت بار و غیرقابل جبران است.
ایشان با اشــاره به آیات قرآن درباره تبعات 
فراموشی خدا گفتند: اگر انسان خدا را فراموش 
کند، پروردگار هم او را فراموش می کند؛ یعنی 
از دایره رحمت و هدایت خود بیرون می کند و 
با بی اعتنایی، او را مخذول و به  خود  رها شــده 

می سازد.
رهبر معظم انقلاب فراموشــی را در دو بعُد 
فردی و اجتماعی، بشــدت زیانبار برشمردند و 
افزودند: فراموشیِ هدف پرورگار از خلقت انسان، 
یعنی رسیدن به خلیفهُ اللهی و از یاد بردن مرگ 
و آماده نشــدن برای ورود به آن دنیا، از جمله 
»ابعاد فردی فراموشی خود« است که با ذکر و 
دعا و تضرع و تقوا و عبادات می توان از شر این 

غلفت نجات یافت.
ایشــان نجات از فراموشــی خود را موجب 
توجه به لزوم پاسخگویی به پروردگار دانستند 
و افزودند: پیشگاه با عظمت پروردگار جای بهانه 
آوردن نیست و نداشــتن پاسخ موجه برای هر 

رفتار و گفتار، انسان را به مذلت می کشاند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای ســؤال و 
جواب الهی از مسئولان را سنگین تر از مردم عادی 
خواندند و گفتند: ما مسئولان باید بشدت مراقب 
رفتار و گفتار و عملکرد خود باشیم و بیشتر به ذکر 

و دعا و توسل و تضرع متوسل شویم.
ایشــان در تبییــن ابعاد اجتماعیِ ســنگین 
فراموشــی خود، با اســتناد به آیه  تکان دهنده از 
ســوره توبه گفتند: اگر در نظام جمهوری اسلامی 
مانند پیشــینیان یعنی مســئولان طاغوت عمل 
کنیم، جرم بسیار بزرگ و نگران کننده ای کرده ایم 

که خسارت هنگفتی به همراه می آورد.
رهبر معظم انقلاب افزودند: به لطف پروردگار 
تاکنون به این وضع دچار نشده ایم اما باید بترسیم 
و مراقب باشــیم که بــا ابتلا به خودفراموشــی 
اجتماعی، هویت خود، فلسفه انقلاب و شاکله نظام 
را از یاد نبریم و در سیاست داخلی و خارجی، اداره 
امور کشــور و تکیه به بیگانگان مانند مسئولان و 

مدیران طاغوت عمل نکنیم.
ایشــان شــاکله نظام را مبتنی بر اصول و 
آرمان های قرآنــی و معیارهــا و اهداف کتاب 
و ســنت خواندنــد و گفتند: براین اســاس ما 
نمی توانیم دنباله رو تمدن غرب باشــیم؛ البته 
هرجــای دنیا، از جملــه در تمدن غرب مزیتی 
باشــد، ما اســتفاده می کنیم اما نمی توانیم به 
مبانی و معیارهــای غربی تکیه کنیم؛ زیر غلط 

و مخالف ارزش های اسلامی است.
حضــرت آیت الله خامنــه ای با اشــاره به 
رســوایی تمدن غربی به علت اقــدام غربی ها 
در اســتعمار، چپاول منابع ملت ها، کشتارهای 
وســیع، ادعاهای دروغین درباره حقوق بشر و 
زن و معیارهای دوگانه در قبال مسائل مختلف، 
تأکیــد کردند: گــردش آزاد اطلاعات در غرب 
دروغی بیش نیســت، همچنان کــه در فضای 
 مجــازی متعلق بــه غرب امکان نــام بردن از
 سردار سلیمانی، ســید حسن نصرالله، شهید 
هنیه و برخــی نامداران دیگر وجــود ندارد و 

نمی توان به جنایات صهیونیست ها در فلسطین 
و لبنان اعتراض کرد.

دشمن نقطه ضعف ها را ده برابر بزرگ 
جلوه می دهد

ایشــان دروغ های رســانه های غربی درباره 
اوضــاع ایــران را یــادآور شــدند و گفتند: در 
کدامیک از این رسانه ها از پیشرفت های علمی، 
اجتماعات بزرگ مردمی و موفقیت های ملت و 
نظام اســلامی حرفی زده می شود؟ در حالی که 

نقطه ضعف ها را ده برابر بزرگ می کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با استناد 
به حــرف برخی جامعه شناســان غربی گفتند: 
تمدن غربی روز به روز به ســمت افول بیشــتر 
حرکت می کند و ما حــق نداریم از آن پیروی 

کنیم.
ایشــان سربلندی هرچه بیشــتر ملت را با 
وجود همه تبلیغات منفی بدخواهان ایران، یک 
واقعیت خواندند و گفتند: اگر مسئولان نظام با 
حفظ هویت و شــاکله نظام، راه صحیح را بروند 
و همین برنامه هایی که رئیس جمهور بیان کرد، 
اجرائی شــود، کشور و ملت بزرگ ایران عزیز تر 
می شوند و می توانیم الگویی برای ملت ها و حتی 

دولتمردان بعضی کشورها بشویم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بخش 
دیگری از سخنانشــان که به مســائل کشــور 
اختصاص داشــت، با اشــاره به وجود مشکلات 
اقتصــادی از ابتــدای دهــه ۹۰ تاکنون، هدف 
اغلــب تهدیدهای دشــمن از جمله تهدیدهای 
امنیتی و اطلاعاتی را تأثیرگذاری بر معیشــت 
مردم خواندند و گفتند: هدف آنها این است که 

جمهوری اســلامی نتواند از عهده اداره معیشت 
مردم برآید؛ بنابراین مسئله معیشت بسیار مهم 
است و باید به طور جدی به دنبال اصلاح آن بود.

ایشــان، نقش تحریم ها در ایجاد مشکلات 
اقتصادی را انکارناپذیر دانستند و در عین حال 
افزودند: تحریم عامل بخشی از مشکلات است 
اما همه مسئله، تحریم نیست و برخی چالش ها 

ارتباطی به تحریم ندارد.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای در بیان 
برخــی رویکردهــا و اقدامــات لازم برای حل 
مســائل اقتصادی، انســجام درونی دستگاه ها 
چــه در درون دولت و چه همکاری ســه قوه با 
یکدیگر را جزو مهم ترین اولویت ها برشمردند و 
گفتند: شرط اول پیشرفت امور انسجام است که 
امروز خوشبختانه انسجام خوبی در سطوح بالا 
 وجود دارد که باید در بدنه و ســطوح پایین نیز

جریان یابد.
ایشــان با تأکید بر تأثیر اساســی »سرعت 
عمل« در مســائل اقتصادی، از کُندی و فاصله 
زیاد بین فکر و ایده تــا تصمیم گیری و اجرا و 
ثمردهی تصمیمات انتقاد کردند و افزودند: این 
مشکل عمدتاً ناشــی از پیگیری نکردن درست 
امور اســت و به همین دلیل یکی از توصیه های 
همیشــگی ما به رؤســای جمهور و مسئولان 
محترم، پیگیری، نظــارت و رها نکردن کار در 

مراحل مختلف است.
خداوند علاوه بر فعل ها، از ترک فعل ها 

نیز سؤال و حساب کشی می کند
رهبر معظم انقلاب، وجود این تلقی در برخی 
مدیران را که »بی خطرترین کار، تصمیم نگرفتن 
اســت«، خطرناک دانســتند و گفتنــد: اینکه 

مدیری از تــرس یقه گیری و مچ گیری به خاطر 
تصمیماتش، تصمیم نگیرد، کاری غلط و مورد 
مؤاخذه پروردگار است؛ چرا که خداوند علاوه بر 
فعل ها، از ترک فعل ها نیز سؤال و حساب کشی 

می کند.
حضــرت آیت الله خامنه ای عامل مؤثر دیگر 
در حل مشکلات اقتصادی را شناخت مسئولان 
از ظرفیت هــای کشــور خواندنــد و افزودند: 
مکرر گفته می شــود که کشــور از ظرفیت ها و 
استعدادهای فراوانی برخوردار است اما به عمق 

این مسئله توجه نمی شود.
ایشــان، جوانان و خلاقیت ها و نوآوری های 
حیرت انگیز آنان در بخش های مختلف اقتصادی، 
علمی و پژوهشی و همچنین پیشرفت در علم و 
فناوری را از ظرفیت های بزرگ کشور دانستند 
و گفتند: ظرفیت مهم دیگر، منابع طبیعی ما از 
جمله نفت و منابع معدنی است که جزو برترین 
و غنی ترین منابع طبیعی دنیا است و بسیاری از 
این منابع هنوز کشف و بهره برداری نشده است.

انقــلاب، مشــکل »قاچاق  رهبر معظــم 
دوســویه« را از دیگر مشــکلات و عوامل مضرّ 
اقتصادی برشــمردند و افزودنــد: اینکه ما در 
مســئله مبارزه با قاچاق، سرعت تصمیم گیری 
و اجرا، پیگیری کارها و اســتفاده از ظرفیت ها 

حرکت جدی نکنیم ربطی به تحریم  ها ندارد. 
حفظ ارزش پول ملی 
واجب و ضروری است 

اولویــت دیگــری کــه رهبر انقــلاب در 
زمینه مســائل اقتصادی به آن اشــاره کردند، 
 »اصلاح نظام ارزی کشــور« با تأکید بر تقویت

پول ملی بود.
ایشــان حفظ ارزش پول ملــی را واجب و 
کاملًا ضروری و در بهبود زندگی مردم و افزایش 
قدرت خرید آنان و ارتقاء آبرو و اعتبار کشــور 
مؤثر دانستند و گفتند: در این زمینه، بازگشت 

ارزهای حاصل از صادرات بسیار مهم است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به برنامه 
شــهید رئیســی برای وادار کردن شرکت های 
بزرگ دولتی برخــوردار از درآمدهای ارزی به 
اجــرای پروژه های بزرگ آبی، پالایشــگاهی و 
نیروگاهی در مناطقی از کشــور اشاره کردند و 
گفتند: البته گزارشی که از اقدامات آن شرکت ها 
به ایشان داده بودند، گزارشی مهمل بود و به هر 
حال، این قابل قبول نیســت کــه درآمد ارزی 
شــرکت های دولتی در اختیــار دولت و بانک 
مرکزی قرار نگیرد و برای حل این مســئله باید 

تدبیری اتخاذ شود.
ایشان اهتمام به تولید را اولویت دیگر اقتصاد 
کشــور خواندند و افزودند: حمایت های قانونی، 
تجهیز منابع تولید، حذف موانع و بخشنامه های 
بیهوده و ارتقاء فناوری تولید جزو موارد ضروری 
اســت. همچنین مردم و بخصوص دستگاه های 
دولتی باید مقید شــوند که نیازهای داخلی را 
از تولید داخل تأمین کنند و آنچه تولید داخلی 

دارد از خارج وارد و مصرف نشود.
مسئله ســرمایه گذاری نکته آخر در زمینه 
مســائل اقتصادی بود که رهبر انقلاب با اشاره 
به آن گفتند: یکی از اهداف تحریم ها جلوگیری 
از سرمایه گذاری خارجی است که برای آن هم 

راه هایی وجود دارد.
ایشــان افزودند: مهم تریــن عامل افزایش 

ســرمایه گذاری داخلی هم تســهیل امور برای 
سرمایه گذار اســت به طوری که احساس کند 

سرمایه گذاری برای او نفع و سود خوبی دارد.
ایران توقعات دولت های قلدر را 

نخواهد پذیرفت
حضرت آیــت الله خامنه ای در بخش پایانی 
سخنانشــان، با ابراز خرســندی از فعال بودن 
وزارت امور خارجه و تأکید بر گســترش تعامل 
با همسایگان و دیگر کشــورها، گفتند: بعضی 
دولت ها و شــخصیت های قلدر خارجی اصرار 
به مذاکره می کنند در حالــی که هدف آنها از 
مذاکره حل مســائل نیســت بلکه از مذاکره به 
دنبال تحکّم و تحمیل مســائل مورد نظرشان 
هستند که اگر طرف مقابل قبول کرد چه بهتر، 
اما اگر قبول نکرد، جنجال راه بیندازند و او را به 

ترک مذاکره متهم کنند.
رهبر انقلاب معظم اسلامی افزودند: مسئله 
آنها فقط مسئله هسته ای نیست، بلکه مذاکره 
برای آنها راه و مسیری برای طرح توقعات جدید 
از جمله در زمینه امکانات دفاعی و توانایی های 
بین المللی و بیان انتظاراتی از این قبیل اســت 
که فلان کار را نکنید، با فلان کس دیدار نکنید، 
برد موشک را از فلان قدر بیشتر نکنید که قطعاً 
این مــوارد از طرف ایران پذیرفتــه و برآورده 

نمی شود.
ایشان هدف طرف مقابل از تکرار مذاکره 
را ایجاد فشــار در افکار عمومی دانســتند و 
گفتنــد: می خواهند در افــکار عمومی تردید 
ایجاد کنند که چرا با وجود اعلام آمادگی آنها 
برای مذاکره، ما حاضر به مذاکره نیســتیم در 
حالی که هدف آنها مذاکره نیست بلکه تحکّم 

و تحمیل است.
باید از کشورهای اروپایی سؤال کرد که 

مگر شما به تعهدات خود در برجام 
عمل کردید؟

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به 
اعلامیه سه کشور اروپایی مبنی بر عمل نکردن 
ایــران به تعهدات هســته ای خــود در برجام، 
خاطرنشــان کردند: باید از آنها سؤال شود مگر 
شــما به تعهدات خود در برجام عمل کردید؟ 
آنها از روز اول به تعهد خود عمل نکردند و پس 
از خروج آمریکا از برجام نیز با وجود قول هایی 
کــه برای جبران آن دادند، دو بار زیر قول خود 

زدند.

رهبر معظم انقلاب بدعهدی اروپایی ها و در 
عین حال متهم کردن ایران به تخلف را نشــانه 
بی چشم و رویی بی حد آنها دانستند و افزودند: 
دولت وقت یک سال آن وضعیت را تحمل کرد 
و ســپس مجلس شورای اســلامی وارد میدان 
شــد و مصوبه ای گذراند کــه راهی نیز جز این 
وجود نداشت و اکنون هم در مقابل حرف زور و 

زورگویی راهی دیگر وجود ندارد.
هیچ قدرتی نمی تواند ملتی را که به خدا 

تکیه دارد و پشت سر رهبرش حرکت می کند، 
شکست دهد

در ابتدای این دیدار مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهور با بیان توضیحاتی درباره آخرین 
اقدامات دولت برای وفاق داخلی و رســیدن به 
چشم انداز توسعه نظام، از اجرای ۵ برنامه کلی 
اقتصادی خبر داد و گفت: »رشد تولید«، »کنترل 
تورم«، »رسیدگی به مشکلات معیشتی«، »رفع 
ناترازی هــا« و »اجرای پروژه هــای راهبردی و 

ملی« روی میز اجرای دولت قرار دارد.
پزشــکیان قطع برق و گاز در برخی مناطق 
کشــور را به منظور جلوگیــری از بحران های 
جدی برشمرد و ابراز امیدواری کرد که مطابق 
برنامه ای، ســال آینده ناترازی های حوزه انرژی 

رفع شود.
رئیس جمهور با اشــاره به ضرورت استفاده 
حداکثری از ظرفیت کشــورهای همســایه و 
ایرانیان خارج از کشــور، دولــت چهاردهم را 
پشــتیبان ســرمایه گذاران داخلــی و خارجی 
دانســت و همچنین از تدارک چند طرح بزرگ 

سرمایه گذاری در کشور خبر داد.
پزشکیان با تأکید بر اصول »عزت، حکمت 
و مصلحت« در سیاســت خارجی، انسجام ملی 
را مانــع اصلی تحقق هرگونه تهدید دشــمنان 
برشمرد و افزود: هیچ قدرتی نمی تواند ملتی را 
که به خدا تکیه دارد و پشت سر رهبرش، متحد 

حرکت می کند، شکست دهد.
رئیس جمهور همچنین در ابتدای ســخنان 
خــود با بیان نکاتی پیرامون اهمیت ماه مبارک 
رمضان، این مــاه را فرصت یــادآوری اهمیت 
اجــرای عدالــت، دوری از تبعیــض، صداقت، 
رســیدگی به گرفتاران، اصلاح بین مردم و رفع 
ظلم و فســاد برشــمرد و گفت: متون دینی نه 
صرفاً برای خواندن بلکه برای عمل کردن است 
و این مهم، نیازمنــد وحدت، تحمل یکدیگر و 

همکاری مردم و مسئولان است.


